%%%& tête (dªrá ÁWÉªÉaªaãff SWANNR&&Wàw e??? do “if

INSTITUTO FEDERAL

Ministerio da Educação

”(A

PROCESSO: 2341L090618/2018—12

CONTRATO: 31/2938—UMUARAMA

ADITIVO: Olª

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

01/2918—UMUARAMA QUE ENTRE SI CELEBRAM O

msrrroºro FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CiÉNCIA E

TECNOLOGIA DO PARANÁ — IFPR E A EMPRESA

RODRIGUES E COUTO LTDA _
ME, PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES, EM

CARÁTER EVENTUAL, NO CAMPUS UMUARAMA

DO IFPR.

CONTRATANTE: O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ

=- lFPR, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Victor Ferreira do Amaral,

306, Bairro Tarumã, Curitiba, Estado Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.652.179/0007-

00, neste ato representado peio Diretor Geral do lFPR — Campus Umuarama, Prof.. CARLOS

JOSÉ DALLA NORA, portador da Cédula de Identidade nº 7053424656 SESP/RS, inscrito no

CPF/MF sob o nº 604.761320—72, designado conforme Portaria n. 1673, de 10 de dezembro

de 2819, pubiicada no Diário Oficial da União no dia 11 de dezembro de 2619, seção 2,

página 26 e paia
«Dª

IVLSGIuÇãUI

"
CONSU?!

IEDI)
as rn“

ºna
U.), de 2? de

manga,.

“EDIE,o de 2039, que regulamenta o

Artigo 27 do Regimento Geral do iFPR.

CONTRATADO: RODRIGUES E COUTO LTDA - ME,, inscrito no CNPJ (lVlF) sob () n.º

02.492.735/0001—05, estabelecido a Rua Padre Anchieta nº 85, Bairro Nossa Senhora do

Desterro, Londrina, CEP 86325-590, Estado do Paraná representado por seu Sócio

Administrador, Sr. MARCiD ADRMND PELISSON RDDRIGUES, portador da Cédula de

identidade nº 3.533.721—0 SSP/PR e CPF (MF) n.º 365.639359—15, de acordo com a

representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social,

Os CQNTRATANTEE têm entre si justo e avançado, e celebram o presente termo aditivo ao.»... ....

contrato de prestação de serviços de transportes, em caráter eventual, incluindo seguro total

contra acidentes, combustível, manutenção e mão de obra especializada (motoristas)

devidamente habilitada para atender as necessidades do Campus Umuarama do instituto

Federal do Paraná — iFPR, para execução indireta, no regime empreitada por preço unitário,

de serviços de transporte em caráter eventual, tendo em vista o contido nos autos do

Processo Administrativo nª 23411300619fãms—12, decorrente da licitação Pregão

Eletrônico nº 10/2013, sujeitando-se as Normas da Lei o_º 10.520/2002, do Decreto n.º

7392/2013, do Decreto n.º 3450/2005, da Lei mº 8566/1993 e suas alterações e das

demais normas legais apiicáveis, mediante as seguintes cláusulas:

Processo 2341 1.000613/3618—12 29 Termo Aditivo — Contrato OllZOlB—Urnuarama

INSTQTUTÚ EEBERAL 530 PARANÁ I Reitoria

_Av. Vidor lªerrongi do Amim/aê, %%%&: 'iârxiêrêã, ªiloiii'iiªm tªti ; tliºêiª HCI Brasil

<A aiii NXR N aoSN

(,,,,,,,,,,,
Ministério—oia Educação

,...,/*

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto:

1.1.1. A prorrogação da vigência do presente contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de

02 de fevereiro de 2020, de acordo com a Cláusuia Quarta do Contrato principal;

2 CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO CONTRATO

2.1; O valor estimado giobai deste contrato é R$ 35.336,84 (trinta e cinco mil e trezentos e

trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos), conforme quantitativo no quadro a seguir:

QUANTIDAD PREÇO TOTAL DO

GRURO NEWS

“Fr-ne

oeaoaição r: := HIVIADA
»— Fps-run

UNTTARTO "EEV!

u—.--. n .-

239 Diária - Veículo tipo MiCRO—ONIBUS 15 717,15 10.757,45

KM rodado até 500 Km - Veiculo tipo

240 MlCRO-ÓNlBUS 5000 3,75 1.875,66

52
KM rodado acima de 500 Km — Veiculo

241 tipo MICRO—ONIBUS 1.200 2,87 3.442,38

Hora Adicionei - Veiouio tipo MICRO-

242 ÓNiBUS 10 83,58 835,77

TOTAL 16.911,26

QUANTIDAD PREÇO TOTAL DO

GRUPO ITEM oesonrçÃo E ESTIMADA UNITÁRIO ITEM

Diária =- Vaicuio tipo oNieoe

243 CONVENCIONAL 10 855,08 8.550,79

KM rodado até 500 Km — Veículo tipo

53

244 ONIBUS CONVENCIONAL 500 4,41 2.206,56

KM rodado acima de 500 Km - Veiculo

245 tipo ONIBUS CDNVENClONAL 1.500 3,75 5.526,97

Hora Adicional - Veiculo tipo ÓNlBUS

CONVENGTONAL246 20 102,05 2.041,16

TOTAL 18.425,58

TOTAL DO CONTRATO 35.336,84

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A publicação resumida deste instrumento será efetivada pelo lFPR conforme dispõe 0

Parágrafo Único do Art. 61 da Lei nº 8.666/93, no Diário Oficial da União.

4 CLÁUSULA QUARTA -— DEMAIS INFORMAÇOES

4.1. Permanecem vigentes e inaiteradas as demais cláusulas do contrato principal não

aicançada peio presente aditivo, sendo ratificado em todas as suas demais cláusulas e

condições, e do qual o presente instrumento passa a fazer parte integrante e complementar,

à.

.....

2

Processo 23411.000610Í2018—32 29 Termo Aditivo — Contrato 01/2018—Urnuarama

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA | Reitoria

Av, it:/Cio; Ferreira do Afim % Rittª: » 15 "li o,, f...".ui'itêtaa %“ ,“ »íÇZ-Eii tibªíiiti « Rr“ ii

sã AMARA ANN%%W & )????)ªfsisrâtâsãª(”»NWNas (22x , («(ªlta em

(X?

INSTITUTO FEDERAL

Ministério da Educação

a fim de que juntos produzam um único efeito de direito, e, por estarem juntos e

contratados, assinam as partes do presente, 02 (duas) vias de igual teor, para um só efeito,

na presença de 02 (duas) testemunhas, também signatárias do presente instrumento.

Umuarama, 31 de janeiro de 2020.

PELA CONTRATANTE PELA CONTRATADA

)

AW ALI&“
., l

“&

triª
&

RQXX

(&

&

CARtoe rosé DALLA NORA MARCIO ADRIANo PatissoA/izanooniaues

Diretor Geral do Campus Sócio

Instituto Federal de Educação, Ciência e RODRIGUES E COUTO LTDA - ME

Tecnologia do Paraná — lFPR

TESTEMUNHAS

, I

III)

a

line”» “ºs Lª
ij

1. 2.5) i Meªde ifi

Nome: Nome

x_a

CPF:
i

CPF roi, “&th Wi
&

ÇZC

ti,,.,
Jf

—— » O-TABELIONATO Avenida-' Arthur Thomas, 266'

“1 “Bandeirantes - Londrina - PRDE _NOTAS' ,
Fone: “(aa) 3328-3334 / 3024-6304

Cel'so santos de vara T ellao
._w______._.“

notàsantos'Qêercpmn-i[.com—br «

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de:

MARCIO ADRIANO PELISSON RODRIGUES .......................

.........-..........-..............-......-.-......--...

8Hh8U , susz , deXq - 57VnR, UijE

%" =r$Londrina, 04 de Fevereiro de 2020

1.1

L.flª.

“:";

|..-

ir
. GRIDY . s, i RI DRIGUES MARQUES

ESCREVE

Processo 234110006103018—12 29 Termo Aditivo - Contrato 01]mls—Umuarama

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ [ Reitoria

Av, Vigia,»; iªmwiiei rio ªfim,—“ninª, Tªtªr?» i ri ii'i'táã, iii,: % ,a lºt? Mii??? (“3535 iªm-551